
10/02/2023 10:55 SEI/GRR - 7630580 - Resultado de Licitação

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8483478&infra_sistema=10… 1/1

Governo do Estado de Roraima
Instituto de Terras e Colonização do Estado de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO COMPLEMENTAR
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 007/2022

O pregoeiro do Instituto de Terras e Colonização do Estado de Roraima - ITERAIMA torna público aos interessados o resultado
complementar do pregão supracitado, após o retorno à FASE DE JULGAMENTO, oriundo do processo nº
18301.002671/2022.08, cujo objeto é a Eventual Aquisição de Mobiliário, tendo como participante apenas o órgão originário,
conforme demonstrativo a seguir:

Ord. Empresa Vencedora Vlr. Total
(R$)

1. FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA (Lote I - Itens 01 a 16). 1.313.350,00

2. DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA (Lote II - Item 17). 32.467,50

3. H. S. NEVES JUNIOR (Lotes III, IV, V, IX, X, XI e XII - Itens 18, 19, 20, 24, 25, 26 e 27). 356.300,00

4. S. C. & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA (Lote VI - Item 21). 69.326,00

5. MOBILI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (Lote VII e VIII - Itens 22 e 23). 178.000,00

Valor global do certame: R$ 1.949.443,50 (um milhão, novecentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e três reais e
cinquenta centavos).

O valor global do certame, mantem-se inalterado, sendo o correspondente a R$ 1.949.443,50 (um milhão, novecentos e quarenta e
nove mil, quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos), entretanto altera-se o fornecedor do LOTE IV, em favor da
empresa H. S. NEVES JUNIOR, em razão da desclassificação da empresa RC FERRAGENS COMÉRCIO VAREJISTA DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS para o LOTE IV por descumprimento contratual, conforme relatado nos autos do processo
18301.002671/2022.08.
Esta publicação complementa o RESULTADO DE LICITAÇÃO (ep. 6753529) veiculado no DOE-RR, edição nº 4319 de
08/11/2022, pag. 125 (ep. 6862377) e no Jornal Folha de Boa Vista, edição nº 807, de 08/11/2022 (ep. 6799808).
Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br. Código da UASG nº 926653.

Boa Vista – RR, 08 de fevereiro de 2023.
(assinado eletronicamente)
ANDRÉ LUIZ DUTRA

Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por André Luiz Dutra, Pregoeiro(a), em 08/02/2023, às 09:17, conforme Art. 5º, XIII, "b",
do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador
7630580 e o código CRC C4DCAA15.

18301.002671/2022.08 7630580v10

Criado por 00822238233, versão 10 por 60328096687 em 08/02/2023 08:49:46.

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=7517549&id_procedimento_atual=4858172&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001117&infra_hash=874bf4e18216f94d19aef8a0a9f8b5f9600426ef6eab072d8151ccf19426a11e
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=7637011&id_procedimento_atual=4858172&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001117&infra_hash=03aeb90a5e34335818a016e978c44196feff1de0ab3c01bf83e36772aac4a5cc
https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=7568146&id_procedimento_atual=4858172&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001117&infra_hash=477d3d7b27e695e2f95dddd7a97e75d6900db8ed93684035e0dfbd85e1c7a3cf
http://www.comprasnet.gov.br/
https://sei.rr.gov.br/autenticar

